

**Dansk Smede- og
Maskinteknik A/S**
Nordre Industrivej 23
6630 Rødding
CVR-nr. 12665237

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2017

Dirigent

Navn: Henrik Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Smede- og Maskinteknik A/S
Nordre Industrivej 23
6630 Rødding

CVR-nr.: 12665237

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kurt Bering Sørensen, formand
Thomas Marstrand, næstformand
Henrik Danmark
Carsten Bjerg

Direktion

Ivan Petersen, administrerende direktør
Peter Georg Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dansk Smede- og Maskinteknik A/S producerer og sælger smedeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør overskud på 1.641 t.kr. mod et underskud på 1.076 t.kr i sidste regnskabsår.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et resultat og en aktivitet på niveau med 2016 for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	6.233.060	2.567
Distributionsomkostninger		(1.390.864)	(1.324)
Administrationsomkostninger	1	<u>(2.223.335)</u>	<u>(1.983)</u>
Driftsresultat		2.618.861	(740)
Andre finansielle indtægter	3	10.310	17
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(521.201)</u>	<u>(676)</u>
Resultat før skat		2.107.970	(1.399)
Skat af årets resultat	5	<u>(466.575)</u>	<u>323</u>
Årets resultat		<u>1.641.395</u>	<u>(1.076)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		118.936	0
Overført resultat		<u>1.522.459</u>	<u>(1.076)</u>
		<u>1.641.395</u>	<u>(1.076)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		198.342	124
Immaterielle anlægsaktiver	6	198.342	124
Grunde og bygninger		15.030.486	14.915
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.362.231	2.452
Materielle anlægsaktiver	7	17.392.717	17.367
Anlægsaktiver		17.591.059	17.491
Råvarer og hjælpematerialer		4.394.208	3.496
Varer under fremstilling		3.510.012	2.157
Varebeholdninger		7.904.220	5.653
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.330.177	4.844
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.285.103	4.223
Tilgodehavende selskabsskat		0	257
Periodeafgrænsningsposter		284.539	296
Tilgodehavender		11.899.819	9.982
Likvide beholdninger		1.099	45
Omsætningsaktiver		19.805.138	15.680
Aktiver		37.396.197	33.171

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500
Reserve for opskrivninger		4.935.312	5.638
Reserve for udviklingsomkostninger		118.936	0
Overført overskud eller underskud		2.253.797	(14)
Egenkapital		7.808.045	6.124
Udskudt skat		3.098.246	2.992
Hensatte forpligtelser		3.098.246	2.992
Gæld til realkreditinstitutter		5.706.371	6.297
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.706.371	6.297
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	618.821	625
Bankgæld		9.212.402	9.704
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.537.475	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.700.489	1.872
Skyldig selskabsskat		372.064	0
Anden gæld		6.342.284	5.557
Kortfristede gældsforpligtelser		20.783.535	17.758
Gældsforpligtelser		26.489.906	24.055
Passiver		37.396.197	33.171
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	5.637.551	0	(13.633)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	42.732
Overført til reserver	0	(702.239)	0	702.239
Årets resultat	0	0	118.936	1.522.459
Egenkapital ultimo	500.000	4.935.312	118.936	2.253.797
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				6.123.918
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter				42.732
Overført til reserver				0
Årets resultat				1.641.395
Egenkapital ultimo				7.808.045

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.232.275	15.766
Pensioner	2.296.103	1.939
Andre omkostninger til social sikring	1.177.755	1.118
	22.706.133	18.823
Antal ansatte pr. balancedagen	53	44
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	92.182	78
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	886.008	772
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(75.000)	(4)
	903.190	846
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.810	9
Renteindtægter i øvrigt	500	8
	10.310	17
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	521.016	675
Valutakursreguleringer	185	1
	521.201	676
	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	360.011	(325)
Ændring af udskudt skat	106.564	2
	466.575	(323)

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.859.611	362
Foretagne acontofaktureringer	(3.397.086)	0
Overført til gældsforpligtelser	1.537.475	0
	0	362

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	618.821	625	5.706.371	3.449.290
	618.821	625	5.706.371	3.449.290

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IBP H ApS som administrationselskab i perioden 01.01-31.12.2016 og indgår i dansk sambeskatning med Agrometer Investment A/S som administrationselskab 01.01.2017. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er sædvanlige garantier ved det udførte arbejde, der udgiftsføres løbende, som garantiarbejdet udføres.

Noter

Til sikkerhed for prioritetsgæld på i alt 6.325 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 15.030 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
IBP H ApS, Grindsted
